
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 4/2023 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące konkursów ogłoszonych przez 

Narodowe Centrum Nauki. 

Serdecznie dziękujemy uczestnikom warsztatów z zakresu konkursów i procedur składania 

wniosków do Narodowego Centrum Nauki, które odbyły się 26 kwietnia br. 

Zapraszamy na spotkanie z pracownikami Biura Projektów Naukowych podsumowujące 

sektor grantowy w roku akademickim 2022/2023 z przedstawieniem planów konkursów 

grantowych na nowy rok akademicki 2023/2024, które odbędzie się 21 czerwca w godzinach 

12.00 – 13.30 w sali 211 Biblioteki Głównej przy ul. Bobrzyńskiego 10. 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII. 
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

DEDYKOWANE: 
 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS  

do 15.06.2023 

 PRELUDIUM 

MINIATURA 

(brak możliwości aplikowania dla Doktorantów) 
do 31.07.2023 

Ministerstwo Edukacji  

i Nauki 
 

Doktorat wdrożeniowy 

(wyłącznie Doktoranci) 
do 05.06.2023 

Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej 
Promocja języka polskiego do 31.07.2023 

Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji 
Monografie FRSE do 31.05.2023 

Fundacja na rzecz Nauki 

Polskiej 
Monografie do 04.09.2023 

Fundacja Kościuszkowska Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 

 

Konkursy: 

- Nagroda Instytutu De Republica za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie nauk 

humanistycznych i społecznych; 

- 23. edycja nagród naukowych „Polityki” 

FREEDOM_STARTS_WITH_1#_
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OPUS 25 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 25 na projekty badawcze, który 

przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Warunkiem 

przystąpienia do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy.  

W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych: 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

 bez udziału partnerów zagranicznych; 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych. 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba, która w swoim dorobku naukowym 

posiada co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę. W przypadku działalności 

naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej 

jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne 

bądź artystyczno-naukowe.  

Kierownik projektu w konkursie OPUS nie musi posiadać stopnia doktora. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu OPUS 25 

 wzorem formularza: wniosek OPUS 25, można znaleźć tu informacje na temat tego, 

jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić elektroniczny 

formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN; 

 procedurą składania wniosków; 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala24_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/opus_25_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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Dokładny opis elementów wniosku znajduje się w punkcie I załącznika nr 1 Regulaminu 

przyznawania środków na realizację zadań finansowanych przez narodowe Centrum Nauki  

w zakresie projektów badawczych stanowiącego załącznik do Uchwały Rady nr 23/2023 z dnia 

16 lutego 2023 pod nazwą: Kryteria oceny wniosków w konkursie OPUS. 

 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/opus25-wytyczne-wypelnianie-wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25
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PRELUDIUM 22 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 22 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. Warunkiem przystąpienia 

do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, lub 36 miesięcy. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która  

w dniu, w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz.  

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób: 

1. kierownika projektu, osoba nie posiadająca stopnia naukowego doktora 

2. opiekuna naukowego, 

3. opcjonalnie: wykonawcy, który posiada co najwyżej stopień doktora. 

We wniosku należy opisać kompetencje i zadania poszczególnych członków zespołu 

badawczego. 

Maksymalna wysokość finansowania nie może przekraczać: 

 70 000 zł w projektach trwających 12 miesięcy; 

 140 000 zł w projektach trwających 24 miesiące; 

 210 000 zł w projektach trwających 36 miesięcy. 

Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i nowatorski charakter badań lub zadań przewidzianych do realizacji; 

3. wpływ realizacji projektu badawczego na rozwój dyscypliny naukowej; 

4. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

5. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego oraz opiekuna naukowego,  

w tym publikacje w renomowanych czasopismach naukowych; 
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6. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

7. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

8. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu PRELUDIUM,  

 wzorem formularza wniosku PRELUDIUM 22, można znaleźć tu informacje na temat 

tego, jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić 

elektroniczny formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN, 

 procedurą składania wniosków. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium22 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala26_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/preludium_22_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala27_2022-zal1.pdf#page=16
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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MINIATURA 7 
 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 7, do którego mogą być 

zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z wymienionych 

form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo 

wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania 

naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do 

złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację 

działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. 

 

O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. Okres ten może 

zostać przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich; 

3. jest zatrudniona przez wnioskodawcę na podstawie umowy o pracę na dzień złożenia 

wniosku; 

4. nie kierowała i nie kieruje realizacją projektów badawczych finansowanych ze środków 

Narodowego Centrum Nauki; 

5. nie jest laureatem konkursów na stypendia doktorskie ETIUDA lub na staże (w tym 

FUGA i UWERTURA) finansowane ze środków NCN; 

6. nie jest wnioskodawcą, kierownikiem projektu ani kandydatem na staż we wniosku 

złożonym lub zakwalifikowanym do finansowania w innym konkursie Narodowego 

Centrum Nauki; 

 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala119_2022-zal1.pdf
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Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu OSF, 

dostępnego pod adresem www.osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 7 w systemie OSF. 

 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2023 r. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 14 lipca 2023 roku. 

 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
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DOKTORAT WDROŻENIOWY 
 

Przedmiotem programu jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym, prowadzonej w ramach 

szkół doktorskich i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy z zatrudniającymi 

ich przedsiębiorcami albo innymi podmiotami, której efektem będzie wdrażanie w tych 

podmiotach wyników prowadzonej przez doktorantów działalności naukowej. 

Program jest skierowany do osób rozpoczynających studia doktoranckie, jednak aplikacje 

muszą być złożone przez uczelnie akademickie, instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, 

instytuty badawcze lub międzynarodowe instytuty naukowe działające w Polsce – prowadzące 

szkołę doktorską. Projekty mogą być zgłaszane w każdej dyscyplinie naukowej/artystycznej.  

Miesięczna kwota stypendium doktoranckiego dla jednego doktoranta wynosi 3 450 zł, a po 

ocenie śródokresowej 4 450 zł.  

Program „Doktorat wdrożeniowy 2023” składa się z trzech modułów: 

1. „Doktorat wdrożeniowy I” – w ramach którego wspierane jest przygotowywanie 

rozpraw doktorskich w zakresie innym niż określony w punkcie 2; 

2. „Doktorat wdrożeniowy II – sztuczna inteligencja i technologie kwantowe” – w ramach 

którego jest wspierane przygotowywanie rozpraw doktorskich przez doktorantów 

prowadzących działalność naukową w zakresie wykorzystania sztucznej inteligencji  

w procesach technologicznych lub społecznych, w tym związanych  

z cyberbezpieczeństwem; 
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3. „Doktorat wdrożeniowy III – metrologia” – w ramach którego jest wspierane 

przygotowywanie rozpraw doktorskich przez doktorantów prowadzących działalność 

naukową w zakresie wykorzystania metrologii w procesach technologicznych  

i społecznych, w tym związanych z rozwojem technologii cyfrowych oraz najnowszych 

technologii w obszarach zdrowia, środowiska, energii i zaawansowanych technik 

pomiarowych. 

Nabór wniosków w ramach programu trwa od 8 maja do 5 czerwca 2023 r. Wnioski składa 

się w Zintegrowanym Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania 

(ZSUN/OSF).  Szczegółowe informacje  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 27 maja 2023 roku. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-26-kwietnia-2023-r-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-doktorat-wdrozeniowy-2023-i-naborze-wnioskow2
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PROMOCJA JĘZYKA POLSKIEGO 
 

Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej ogłasza nabór wniosków 

o udział w Programie Promocja języka polskiego. Celem Programu jest promocja języka 

polskiego powiązana z elementami historii i kultury Polski. Dzięki finansowaniu przedsięwzięć 

budujących jakość kształcenia i prestiż języka polskiego jako obcego chcemy trwale wpływać 

na wizerunek Polski w świecie. 

W ramach Programu finansowane są projekty, działania i inicjatywy służące 

rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego, wzmocnieniu jakości jego nauczania  

i jednocześnie skierowane do szerszego grona odbiorców. Proponowane przez wnioskodawców 

działania to najczęściej warsztaty językowe i metodyczne, a także warsztaty dotyczące różnych 

aspektów polskiej kultury, wykłady, publikacje w formie elektronicznej i tradycyjnej, 

seminaria, konkursy. Działania powinny cechować się kreatywnością oraz wysokim stopniem 

dopasowania do potrzeb grupy docelowej. Preferowane są działania ukierunkowane na 

odbiorcę zagranicznego i realizowane wspólnie z zagraniczną uczelnią, a także 

niepodejmowane dotychczas przez Wnioskodawcę w proponowanym we wniosku zakresie lub 

skali. 

Projekt może być realizowany pomiędzy 1 października 2023 r. a 31 grudnia 2024 r. 

Projekt może trwać od 3 do 12 miesięcy. Maksymalna kwota finansowania Projektu wynosi 

100 000,00 zł 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 31 lipca 2023 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/promocja-jezyka-polskiego/ogloszenie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 10 lipca 2023 r.  
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 
 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji realizuje program „Monografie Wydawnictwa FRSE”,  

w ramach którego finansuje wydanie recenzowanych prac z zakresu nauk humanistycznych  

i społecznych poświęconych edukacji. 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych wcześniej 

monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko rozumianej 

tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Monografie mogą mieć formę pracy napisanej przez jednego Autora, zespół Autorów lub pod 

kierunkiem Redaktora naukowego/Redaktorów naukowych. 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez Organizatora 

w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu interdyscyplinarnym. Do 

tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, kształcenie i szkolenia 

zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, edukacja językowa, 

mobilność kadry edukacyjnej, mobilność osób uczących się, współpraca instytucji na rzecz 

podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu jest dowolny. 

Warunkiem wydania publikacji jest pozytywne przejście procedur: oceny wstępnej, oceny 

merytorycznej i recenzji zewnętrznej, podpisanie Licencji w sprawie przeniesienia na 

Organizatora autorskich praw majątkowych do utworów zawartych w Monografii oraz 

uzgodnienie ostatecznej treści Pracy lub jej fragmentów z redakcją Biura Badań i Wydawnictw 

FRSE. Wydane w rezultacie Konkursu Monografie objęte są Otwartymi Licencjami Creative 

Commons (BY-4.0 Uznanie autorstwa). 

Do Konkursu można również zgłaszać nieopublikowane rozprawy doktorskie, publikacje 

przygotowane w ramach realizowanych grantów naukowo-badawczych, przygotowane  
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w ramach indywidualnych zainteresowań naukowo-badawczych lub realizacji innych zadań 

zawodowych w jednostce naukowo-badawczej. 

Zgłoszenie Pracy polega samodzielnym, poprawnym wypełnieniu przez wszystkich Autorów  

i Redaktorów naukowych elektronicznego formularza udostępnionego w sekcji Konkursu na 

internetowej stronie FRSE w sekcji „Wydawnictwo”. Osoby biorące udział w Konkursie nie 

mogą upoważnić do wykonania tego zadania osób trzecich. 

Nagrodą w Konkursie jest wydanie monografii w formie drukowanej lub elektronicznej oraz 

jej promowanie za pośrednictwem internetu i w ramach wydarzeń organizowanych przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Koszty recenzji, wydania i promocji Prac zostaną 

pokryte ze środków Organizatora. Dodatkową nagrodą jest przetłumaczenie monografii na 

język angielski (w przypadku Prac przygotowanych w języku polskim) lub na język polski  

(w przypadku Prac anglojęzycznych). Tłumaczenia zostaną wydane nakładem Wydawnictwa 

FRSE. 

Prace będą przyjmowane do 31 maja 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 24 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy oraz 

wysłać podpisany skan wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres mailowy 

koordynatorki konkursu 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania aplikacji to 04.09.2023 r. 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 25 sierpnia 2023 roku. 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org
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Nagroda Instytutu De Republica za wybitne osiągnięcia 

naukowe w dziedzinie nauk humanistycznych  

i społecznych 
 

Instytut De Republica zaprasza do udziału w drugiej edycji konkursu o „Nagrodę Instytutu De 

Republica za wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie nauk humanistycznych  

i społecznych”. Wyróżnienie zostanie przyznane już po raz drugi. Zwycięzcy otrzymają 

nagrody pieniężne oraz możliwość wydania publikacji w punktowanym wydawnictwie 

naukowym.  

Konkurs obejmuje trzy kategorie: nauki humanistyczne, nauki społeczne oraz działalność 

międzynarodową w dziedzinie nauk humanistycznych lub społecznych. Dodatkowe, odrębne 

wyróżnienie stanowi Nagroda specjalna za całokształt dorobku naukowego w dziedzinie nauk 

humanistycznych lub społecznych. Mogą w nim uczestniczyć młodzi naukowcy do 40. roku 

życia, którzy na wczesnym etapie kariery wykazują potencjał osiągnięcia pozycji liderów 

w swojej dziedzinie oraz posiadają istotny dorobek naukowy. Kandydat musi przedstawić dwie 

rekomendacje osób, z których co najmniej jedna posiada tytuł naukowy profesora, a druga co 

najmniej stopień naukowy doktora w tej samej dziedzinie nauki, w której kandydat zgłasza się 

do Konkursu. Wszyscy zwycięzcy otrzymają nagrody pieniężne, statuetki zaprojektowane 

przez wybitnego rzeźbiarza Macieja Zychowicza oraz możliwość wydania własnej publikacji 

w Wydawnictwie Instytutu De Republica (w terminie do 2 lat od przyznania Nagrody). 

Regulamin zawierający szczegółowy opis konkursu oraz listę wymogów niezbędnych do 

prawidłowego zgłoszenia kandydatury, a także wszystkie dokumenty, znajdują się w zakładce 

Nagroda IDR. 

Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące Nagrody można uzyskać pod adresem: 

nagroda@iderepublica.pl 

Zgłoszenia przyjmowane są do 25 lipca 2023 roku. 

Regulamin: https://iderepublica.pl/nagroda-idr/regulamin/  

https://iderepublica.pl/nagroda-idr/
mailto:nagroda@iderepublica.pl
https://iderepublica.pl/nagroda-idr/regulamin/
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23. EDYCJA NAGRÓD NAUKOWYCH „POLITYKI” 
 

Fundacja Tygodnika „Polityka” od 2001 r. prowadzi program stypendialny skierowany do 

młodych naukowców „Zostańcie z nami!” – od 2011 r. pod nazwą Nagrody Naukowe. Poprzez 

akcję prowadzoną na łamach „Polityki” promowany jest wartościowy wzór kariery 

i osiągnięcia naukowe młodych ludzi nauki w Polsce. Poszukiwane są osoby, które w ciągu 

ostatniego roku, dwóch minęły ważny kamień milowy w życiu zawodowym - może to być 

praca doktorska, habilitacyjna, książka, ważny artykuł naukowy, zakończenie badań albo ich 

rozpoczęcie, zbudowanie zespołu, objęcie istotnej funkcji w instytucji naukowej. 

Spośród setek kandydatur co roku wyłanianych jest 15 finalistów w pięciu kategoriach nauk: 

nauki humanistyczne, społeczne, ścisłe, o życiu i techniczne.  

Konkurs przeznaczony jest dla młodych naukowców, czyli osób do ok. 35. roku życia. 

Zgłoszenia podlegają ocenie Kapituły, która bierze pod uwagę relację wieku i dorobku 

naukowego kandydata, więc nieznaczne przekroczenie granicy wiekowej nie jest 

dyskwalifikujące w pierwszym etapie. 

Zasady ubiegania się o stypendium oraz wyłaniania laureatów określa Regulamin 

przyznawania stypendiów. Laureaci wyłaniani są dwuetapowo przez dwie Kapituły. 

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego 

i odesłanie go drogą elektroniczną do 14 czerwca 2023 r. (do północy) na adres: 

stypendia@polityka.pl 

Formularz należy wypełnić w języku polskim. 

  

Do 14 czerwca 2023 r. przyjmowane są zgłoszenia młodych naukowców do 23. edycji Nagród 

Naukowych „Polityki”. 

Biuletyn wykonano 15.05.2023 r. 

https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/nauka/nagrodynaukowe/1515712,1,regulamin-przyznawania-stypendiow.read
https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/nauka/nagrodynaukowe/1576045,1,sklad-kapitul-nagrod-naukowych-polityki-2019.read
https://www.polityka.pl/multimedia/_resource/res/20371552
mailto:stypendia@polityka.pl
mailto:stypendia@polityka.pl

